
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 228 del 24-04-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 86 del 23-04-2020 
     

 

Oggetto: DIMISSIONI VOLONTARIE DELLA DIPENDENTE A TEMPO 
DETERMINATO TIBERI ILARY CON DECORRENZA DAL 22.04.2020 - 
PRESA D'ATTO- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- RICHIAMATA la determinazione n. 179 del 22.10.2019 con la quale si assumeva a tempo pieno e 

determinato (36 ore settimanali) per l’area Amministrativa-Finanziaria , per il periodo dal 28/10/2019 al 

31/12/2020, la Dott.ssa Tiberi Ilary con il profilo professionale di istruttore  amministrativo – Categoria 

C – e con il trattamento economico previsto dal vigente CCNL del comparto “Regioni-Autonomie 

Locali” per il personale di categoria C – Posizione economica C1. 

 

- VISTA la nota acquisita al Prot. n. 2129 del 22.04.2020 con la quale la suddetta dipendente rassegna 

le proprie dimissioni volontarie, con decorrenza dal 22/04/2020, a seguito di accettazione di proposta di 

assunzione a tempo determinato presso il Comune di Tolentino; 

 

- CONSIDERATO che alle dimissioni della dipendente devono riconoscersi natura giuridica di 

dichiarazione di volontà unilaterale e recettizia e in quanto tale, ai sensi dell'art. 1334 c.c. produttive di 

effetti dal momento in cui perviene a conoscenza del destinatario; 

 

-RICHIAMATO l'art. 2118 c.c. applicabile al settore pubblico ai sensi dell'art. 2, comma 2, del D. Lgs. 

165 del 30 marzo 2001, in forza del quale ciascuno dei contraenti può recedere dal contratto di lavoro a 

tempo determinato dando il preavviso nei termini e nei modi stabiliti dalle norme che disciplinano il 

rapporto di lavoro; 

 

- DATO ATTO che, per il rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi, tale termine è fissato 

in un giorno per ogni periodo di 15 giorni di lavoro contrattualmente  stabilito ridotto al limite  massimo 

di giorni 30 per effetto del combinato disposto di cui al all’art. 12 del CCNL 09.05.2006, comma 1, 

lettera a) e comma 2; 

 

- Atteso, pertanto, che nel caso di specie  risulta rispettato il termine di preavviso; 

 

-VISTI: 

-il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

-il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

-Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

- iL C.C.N.L. vigente comparto Regioni Enti Locali; 

 

 

D E T E R M I N A 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di prendere atto delle dimissioni volontarie con decorrenza dal 22/04/2020 presentate dalla Dott.ssa 

Tiberi Ilary con il profilo professionale di istruttore amministrativo – Categoria C – e con il trattamento 

economico previsto dal vigente CCNL del comparto “Regioni-Autonomie Locali” per il personale di 

categoria C – Posizione economica C1, e quindi che il rapporto di lavoro tra il Comune di 

Castelsantangelo sul Nera e il dipendente P.A. è risolto unilateralmente per giustificato motivo. 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  24-04-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  24-04-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 24-04-2020 al 09-05-2020 

Lì  09-05-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


